
 

 

 

 

Nr.______prot. Data: 09.05.2025 

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 [Data: 09.05.2025] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

[EN-SAL, K83520201V, 2.67 % adrese : Elbasan Paper VIDHAS Vidhas, Zona Kadastrale Nr. 3764, Numri i 

Pasurise 52/26/5  & ALKO IMPEX CONSTRUCTION , K91628013D, 97.33 % me adrese:  Rruga “Asim Vokshi:, 

Alb Biulding, 2t] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: ALKO-IMPEX General Construcion, K91326028I, TIRANE Rruga Reshit 

Petrela,Kompleksi Usluga,kati i 8,prane stacionit te trenit. 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Pune  

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-42047-03-20-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Rikonstruksion rrugesh ne Bashkine Cerrik] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.03.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [25.03.2025] [14]  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. ED KONSTRUKSION                                                                K61625001I 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   



Vlera  35815623.5 [tridhjete e pese milion e teteqind e pesembedhjete mije e gjashteqind e njezete e tre presje pese) 

leke pa tvsh (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. ” LIQENI VII”                                                                             K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  51159276 ( pesedhjete e nje milion e njeqind e pesedhjete e nente mije e dyqind e shtatedhjete gjashte) leke 

pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. ” SENKA”                                                                                                    J94808405Q  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  64420000 ( gjashtedhjete e kater milion e katerqind e njezete mije) leke pa tvsh (e shprehur në shifra dhe 

fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. BOE ”EN-SAL”& ALKO IMPEX CONSTRUCTION                         K83520201V &  K91628013D  

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  66165701.25  ( gjashtedhjete e gjashte milion e njeqind e gjashtedhjete e pese mije e shtateqind e nje presje 

njezete e pese) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. ” ERGI”                                                                                                       K02727229P  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  68548637.3 ( gjashtedhjete e tete milion e peseqind e dyzete mije e gjashteqind e tridhjete e shtate presje tre) 

leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 1. ED KONSTRUKSION                                                                K61625001I 



   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  35815623.5 [tridhjete e pese milion e teteqind e pesembedhjete mije e gjashteqind e njezete e tre presje pese) 

leke pa tvsh (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

1. OE ED KONSTRUKSION nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar ne DST si me poshte: 

a.Formularin vetepermbledhes te vetedeklarimit  

b. Sigurimin e ofertes ekonomike  

c. Nuk ka paraqitur dokumentacionin qe verteton se ploteson kapacitet teknike e perkatesisht pikat : 3.3 Operatori 

Ekonomik duhet te jete i licensuar nga QKB me:  Licencë  kategoria  III.2.B  për  “Grumbullim,  transportim,  

ruajtje/magazinim,  rikuperim  te mbetjeve te llojeve te ndryshme" 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, licencat e mesiperme duhet te disponohen nga  anetari qe do 

te kryeje sherbimet perkatese 

2.3.4. Kandidati ofertues duhet të përcaktoje me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt të  perfshire ne licensen e shoqerise dhe të deklaroje se ai nuk është i angazhuar 

në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të  kryhen punimet në objekt, shoqeruar 

me dokumentacionin e meposhtem si dhe të ketë eksperiencë  pune minimum. 

i. Libreze pune (perkatese) 

ii. CV perkatese 

iii. Kontrate pune e vlefshme (përkatëse) 

iv. Diplomë 

2.3.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin 

kryesor, drejtues tekniknë licencën e shoqërisë ofertuese, si më poshtë: 

 Inxhinier Ndertimi, Profili Gjeoteknike1(një) 

 Inxhinier Elektrik 1(një) 

 Inxhinier Mjedisi 1(një) 

 Inxhinier Hidroteknik 1(një) 

 Inxhinier Gjeodet / Topograf  1(një) 

 Inxhinier Mekanik 1(një) 

Inxhinierët e sipërcituar duhet të figurojnë si drejtues teknik në liçensën e operatorit ekonomik ofertues dhe në 

listëpagesat e shoqërisë për për te pakten tre muajit e fundit nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit. Për 

inxhinierët duhet të paraqiten:Diploma, Kontratë individuale pune (e vlefshme),librezë pune, C.V. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteveprovuese 
Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

 Inxhinier Ndertimi, Profili Strukturist 1(një) 

 Inxhinier Elektrik 1(një) 

 Inxhinier Mjedisi 1(një) 

 Inxhinier Hidroteknik 1(një) 

 Inxhinier Gjeodet / Topograf  1(një) 

Inxhinierët e sipërcituar duhet të figurojnë  në listëpagesat e shoqërisë për për te pakten tre muajit e fundit 

nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit. Për inxhinierët duhet të paraqiten:Diploma, Kontratë 

individuale pune (e vlefshme),librezë pune, C.V. 

3 Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteveprovuese 
1.3.6 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

1 (një) punonjës të disponojë çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë në 

përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 

312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". Per kete duhet te paraqitet certifikata 

e trajnimit per “Pergjegjes per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit per pune”, e dhene nga nje organizem i 

akredituar, shqiptar ose i huaj si dhe kontrata e punes. Ne rast se oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh 

ky kriter plotesohet nga te gjithe anetaret e BOE. 

1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” 

e cila të jetë e lëshuar nga Kryqi i Kuq ose shoqeri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues 



të njohur nga Republika e Shqipërisë. Per kete duhet te paraqitet certifikata e trajnimit si Ekspert per dhenien 

e ndihmes se pare dhe nderhyrjes ndaj emergjencave” e dhene nga nje organizem i licensuar, shqiptar ose i 

huaj si dhe kontrata e punes. Ne rast se oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh ky kriter plotesohet nga 

te gjithe anetaret e BOE. 

3.3.5         2.3.7 Operatori Ekonomik duhet te kete fuqi minimale punetore te nevojshem per ekzekutimin e objektit te 

prokurimit, me nje numer prej mesatarisht 100 (njeqind) personave, për periudhën 3 muajt e fundit  

3.3.6 Vërtetim  të  lëshuar  nga  Sigurimet  shoqerore  ose  Administrata  Tatimore,  ku  të  specifikohet  numri  i 

punonjësve për secilin muaj. 

Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën e kerkuar. 

Kur oferta paraqitet nga nje bashkim operatoresh ky kusht plotesohet nga te gjithe antaret e bashkimit, ne raport 

me perqindjen (elementet konkret) e pjesmarrjes se tyre ne bashkim. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteveprovuese 
 

2.3.8 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si dhe të përfshirë 

në listepageses e muajit te fundit, me profesionet si mëposhtë: 



 

 

Lloji i Specialistit Numri i kerkuar 

Teknik Ndertimi 2 

Murator 3 

Bojaxhi 2 

Elektricist 2 

H/Izolues 1 

Hekurkthyes 1 

Hidraulik 2 

Karpentier 2 

Betonues 2 

Mekanik 1 

Saldator 1 

 

të vertetuar me diploma/çertifikata të arsimit profesional të lëshuara nga institucionet të akredituara sipas 

Ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë” ose ekuivalente, 

kontratë pune të vlefshme, si dhe të rezultojnë në listëpagesat e shoqërisë per  tre muajt e fundit. 

Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht 10 punonjës manovratorë të mjeteve 

të rënda (4 automakiniste,3 buldozerist dhe 3 eskavatoriste) dhe 5 shofere kamioni. 

Per manovratoret deshmite e aftesise profesionale nga DPSHTRR, te cilat duhet te jene te vlefshme, dhe te 

figurojne ne listepagesa per periudhen (Janar-Mars 2025). Per shoferat leje drejtimi, Certifikate e Aftesise 

Profesionale e vlefshme dhe te figurojne ne listepagesa te pakten tre muajt e fundit dhe në vazhdim. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit 

të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese. 
2.3.9 Operatori Ekonomik duhet të disponojë: 

a- Ne Pronesi / Kontrate Qeraje/ Kontrate Furnizimi,Fabrika prodhimi i inerteve te pajisura me (Leje 

mjedisore, QKL Kodi III.1.B) e vlefshme për të gjithe periudhen e realizimit të kontrates objekt i këtij 

prokurimi.Furnizusi te kete status aktiv ne QKB. (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, 

dokumentat e mësipërme duhet ti paraqesë të pakten njeri nga anëtaret e grupit) 

b- Ne Pronesi / Kontrate Qeraje/ Kontrate Furnizimi,Fabrika prodhimi i betoni te pajisura me (Leje 

mjedisore, QKL Kodi III.1.B) e vlefshme për të gjithe periudhen e realizimit të kontrates objekt i këtij 

prokurimi. Furnizusi te kete status aktiv ne QKB. (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, 

dokumentat e mësipërme duhet ti paraqesë të pakten njeri nga anëtaret e grupit) 

c- Ne Pronesi / Kontrate Qeraje/ Kontrate Furnizimi,Fabrika prodhimi i asfalti te pajisura me (Leje 

mjedisore, QKL Kodi III.1.B) e vlefshme për të gjithe periudhen e realizimit të kontrates objekt i këtij 

prokurimi. Furnizusi te kete status aktiv ne QKB. (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, 

dokumentat e mësipërme duhet ti paraqesë të pakten njeri nga anëtaret e grupit). 

2.3.10 Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e 

pajisjet teknike te nevojshme per ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te 

vetedeklarimit): 

 

Mjetet Sasia Gjendja 

Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 

mbi 20 Ton 
4 copë Pronësi ose me qera 

Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 12- 

20 Ton 

2 copë    Pronësi ose me qera 



 

Kamioncine me kapacitet mbajtes 5-10 Ton 2 copë Pronësi ose me qera 

Kamioncine me kapacitet mbajtes 1-3 Ton 4 cope Pronësi ose me qera 

Kamion me vinc  1 copë Pronësi ose me qera 

Fadrome me goma 3 copë Pronësi ose me qera 

Eskavator me goma  1 copë Pronësi ose me qera 

Minieskavator 1 copë Pronësi ose me qera 

Mini Fadrome 1 copë Pronësi ose me qera 

Grejder 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobetoniere 3 copë Pronësi ose me qera 

Autopompe Betoni 1 copë Pronësi ose me qera 

Vinc kulle 1 copë Pronësi ose me qera 

Rrul vibrues (ngjeshes) 1 copë Pronësi ose me qera 

Betoniere kantieri 3 copë Pronësi ose me qera 

Vibrator betoni 3 copë Pronësi ose me qera 

Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qera 

Makineri per vendosje guardrail 1 copë Pronësi ose me qera 

Kompresor 1 copë Pronësi ose me qera 

Makineri vijezimi 1 copë Pronësi ose me qera 

Makineri per vendosje guardrail 1 copë Pronësi ose me qera 

Matrapik  2 copë Pronësi ose me qera 

Elektrosaldatriçe 1 copë Pronësi ose me qera 

Gjeneratore 1 copë Pronësi ose me qera 

Eskavator me zinxhir mbi 50 ton 1 cope  Pronësi ose me qera 

Pompe betoni 1 cope  Pronësi ose me qera 

Eskavator me zinxhir mbi 30 ton 2 cope  Pronësi ose me qera 

Të paraqiten mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit si më poshtë: 

- Kokore minimumi 100 copë 

- Fikëse zjarri të lëvizshme  minimumi 10copë 

- Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi 5copë 

- Uniforma/Jelek pune 100 cope 

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 25 copë 
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a) Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje 

qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (te vlefshme). 

b) Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: kontrata e qerasë e cila duhet të jetë e 

vlefshme, dokumenti qe verteton regjistrimin e tij (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit 

teknik, siguracionin e mjetit, çertifikatë për transport mallrash. 

c) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë 

pronësinë e tyre, apo marrjen me qira te tij. 

d) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme dhe 

targa e mjetit. 

e) Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas Deklaratës se shoqërisë 

ofertuese. 

f) Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit 

të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit sqarime dhe 

dokumente mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021, “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, 

pika 6 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteveprovuese. 

2 . LIQENI VII                                                                                         K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  51159276 ( pesedhjete e nje milion e njeqind e pesedhjete e nente mije e dyqind e shtatedhjete 

gjashte) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Pas vleresimit te ofertave anomalisht te ulet: 

Oferta e OE =51159276 +64420000 + 66165701.25 + 68548637.3 = 250293614.6 

Mesatarja e kater ofertave pjesetim numrin ofertave =  250293614.6 /4 = 62573404 

62573404 * 85%= 53187393 

Oferta e praqitur nga OE Liqeni VII =  51159276 < 53187393 
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Rrjedhimisht oferta e  OE “LIQENI VII” eshte anomalisht e ulet per kete arsye komisioni i vleresimit te 

ofertave vendosi te skualifikoje operatorin ekonomik LIqeni VII ne zbatim te nenit 93 pika 5 e ligjit nr.162 

date 23.12.2020 “Per prokurimin Publik” nenin 82 pika 4 te VKM per “Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”  

Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme 

janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. 

Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: - Në rastin kur janë të vlefshme 

dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është 

ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; - Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë 

oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë 

më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme.  

Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si 

anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, 

pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

3.” SENKA”                                                                                                    J94808405Q  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  64420000 ( gjashtedhjete e kater milion e katerqind e njezete mije) leke pa tvsh (e shprehur në shifra 

dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Pas vleresimit të ofertave anëtari i komisionit dërgoi kërkesen në sistem operatorit ekonomik ” SENKA” 

shpk i klasifikuar i pari për paraqitjen e dokumentacionit kualifikues bazuar kjo ne nenin 26 pika 6 E VKM 

–se nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik “ I ndryshuar, Në procedurat 

e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të pikës 2 të 21 Shtuar me VKM 

498/2024 22 Shtuar me VKM 498/2024 30 këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Në procedurat e prokurimit me faza, ky dokumentacion i kërkohet të gjithë 

kandidatëve të kualifikuar në fazën e parë, përpara nisjes së afateve të ankimit. Ofertuesi i kualifikuar i 

pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të dorëzojë dokumentat 

provuese, të cilat duhet të jenë në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. Për dokumentat e 

ofertës, të ngarkuara në sistemin e prokurimit elektronik, ofertuesi i kualifikuar i pari duhet t’i paraqesë 

këto dokumenta në origjinal ose të njësuara me origjinalin. Gjithashtu, dokumentet provuese, që do të 

paraqiten për të provuar vetëdeklarimet e bëra, duhet të paraqiten në origjinal ose të njësuara me 
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origjinalin dhe të provojnë gjendjen faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit të tij . Autoriteti/enti kontraktor 

pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё ka tё njёjtin informacion me 

atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike. Operatorët ekonomikë të huaj duhet të 

paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga legjislacioni në fuqi për njohjen e dokumentacionit tё 

lёshuar nё njё shtet tё huaj. Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë 

duhet të vetëdeklarojnё kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur. Gjithashtu 

ne kundershtim me nenin 82 Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave neni 2 pika (iii) “Mospranimi” është 

mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

Pas perfundimit te afatit 7 ditor per dorezimin e dokumentacionit operatori ekonomik i klasifikuar i pari 

nuk dorezoi dokumentacionin kualifikues dhe dokuementat e tjera shoqeruese ne kundershtim kjo me piken 

26 pika 6 E VKM –se nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik “ I 

ndryshuar, Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të pikës 

2 të 21 Shtuar me VKM 498/2024 22 Shtuar me VKM 498/2024 30 këtij neni, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Në procedurat e prokurimit me faza, ky 

dokumentacion i kërkohet të gjithë kandidatëve të kualifikuar në fazën e parë, përpara nisjes së afateve të 

ankimit. Ofertuesi i kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, duhet të dorëzojë dokumentat provuese, të cilat duhet të jenë në origjinal ose në kopje të njehsuara 

me origjinalin. Për dokumentat e ofertës, të ngarkuara në sistemin e prokurimit elektronik, ofertuesi i 

kualifikuar i pari duhet t’i paraqesë këto dokumenta në origjinal ose të njësuara me origjinalin. Gjithashtu, 

dokumentet provuese, që do të paraqiten për të provuar vetëdeklarimet e bëra, duhet të paraqiten në 

origjinal ose të njësuara me origjinalin dhe të provojnë gjendjen faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit 

të tij per kete arsye komisioni i vleresimit te ofertave vendosi qe te kryeje rivleresimin e procedures dhe te 

skualifikoje operatorin ekonomik “SENKA” shpk. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE EN-SAL, me adrese : Elbasan Paper 

VIDHAS Vidhas, Zona Kadastrale Nr. 3764, Numri i Pasurise 52/26/5  & ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION , me adrese:  Rruga “Asim Vokshi:, Alb Biulding, 2t ], se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 66165701.25 [gjashtedhjete e gjashte milion e njeqind e gjashtedhjete e pese mije e shtateqind 

e nje presje njezete e pese / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

TOMORR ZAIMAJ 


